
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 579 от 19.09.2024 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 23.09.2020 № 699 «О 

выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы» 

В соответствии с постановлением правительства Мурманской области от 22.04.2024 № 257-ПП «О внесении 
изменений в некоторые постановления правительства Мурманской области»,руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 23.09.2020 № 699 «О выплате ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» 
(далее – постановление) изменения, изложив пункт 1 постановления в новой редакции: 

«1. Установить с 1 марта 2024 года ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы (далее – вознаграждение), в размере 10 000 рублей в месяц.». 

2. Внестив Положение о выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска 
от 23.09.2020 № 699 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы», исключив в пункте 3 слова «(10 000 рублей)». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024. 

С.С. Пашинский, 
заместитель главы Администрации города. 


